



MUALP000QF63

7	Městský úřad Město Albrechtice	Čís. dopor.
Doš o dne	20.03.2023	Zpracovatel
Č. j.	40-2824/2023	Ukl. znak
Přílohy		

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel: Město Město Albrechtice
Sídlo: nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
IČ: 00296228
DIČ: CZ00296228
Zastoupený: Ing. Janou Murovou, starostkou města
Tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: GRISPA s.r.o.
Sídlo: Opavská 395/94, 794 01 Krnov Pod Cvilínem
IČ: 28661222
DIČ: CZ28661222
Zastoupena: Ing. Markem Uličným
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37730. Osoba oprávnění jednat ve věcech technických a realizace stavby: Ing. Marek Uličný,
(dále jen zhotovitel)

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 15.6.2021.

Čl. I

1. Smluvní strany konstatují a činí nesporným, že dne 15.6.2021 uzavřely Smlouvu o dílo jejímž předmětem je „**Rekonstrukce hřbitovní zdi kolem kostela Sv. Mikuláše v Hynčicích, Město -Albrechtice**“ v rozsahu dle projektové dokumentace „Rekonstrukce hřbitovní zdi kolem kostela sv. Mikuláše v Hynčicích, Město Albrechtice“, kterou zpracoval Ing. Petr Guňka v 2/2018 a závazného stanoviska č. 41/2020, které vydal Městský úřad Krnov, odbor výstavby dne 10.8.2020, č. j. KRNOOV-28399/2020 ZILK.

2. S ohledem na skutečnost, že financování realizace předmětu smlouvy ze strany objednatele bylo a je závislé na poskytnutí či neposkytnutí dotace, byla realizace předmětu díla dohodnuta v etapách, přičemž zahájení každé další etapy je závislé na získání dotačních finančních prostředků.
3. Smluvní strany konstatují, že práce první etapy předpokládané k realizaci do 30.11.2021 a blíže specifikované v příloze č. 2 Položkový soupis prací a dodávek I. etapy Smlouvy o dílo ze dne 15.6.2021 byly zhotovitelem řádně a včas provedeny a ze strany objednatele zaplacený.

Čl. II

1. I když objednatel pro rok 2022 nebyl úspěšný s žádostí o poskytnutí další dotace, o kterou žádal Moravskoslezský kraj, rozhodl se pokračovat v další etapě rekonstrukce, kterou bude hradit z vlastních rozpočtových prostředků, a to s ohledem na společensko-kulturní význam objektu pro občany města Města Albrechtice a širšího okolí.

Čl. III

1. Zhotovitel se uzavřením tohoto dodatku zavazuje ve lhůtě do 15.12.2023 provést další etapu díla „**Rekonstrukce hřbitovní zdi sv. Mikuláše v Hynčicích, Město Albrechtice**“ a to v rozsahu který určuje Položkový soupis prací a dodávek pro II. etapu, jenž je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Čl. IV

1. Cena dle smlouvy o dílo ze dne 15.6.2021

Cena celkem bez DPH	1.844.975,98	Kč
DPH 21%	387.444,95	Kč
Cena celkem s DPH	2.232.420,93	Kč

Cena za provedení 1. etapy díla:

Cena celkem bez DPH	576.793,58	Kč
DPH 21%	121.126,65	Kč
Cena celkem s DPH	697.920,23	Kč

Cena za provedení 2. etapy díla:

Cena celkem bez DPH	559.551,54	Kč
DPH 21%	117.505,82	Kč
Cena celkem s DPH	677.057,36	Kč

Cena za provedení této etapy díla dle čl.III. tohoto dodatku:

Cena celkem bez DPH	708.630,86	Kč
DPH 21%	148.812,48	Kč
Cena celkem s DPH	857.443,34	Kč

2. Cena této etapy je stanovena jako nejvýše přípustná při nezměněném rozsahu prováděných prací stanoveném tímto dodatkem.
3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami v místě plnění díla a současným stavem kulturní památky. Prohlašuje, že místní podmínky a stav památky promítl do nabízené ceny díla a proto požadavek na úhradu víceprací pokud nutnost jejich provedení vyplývá z technologických postupů, nebude objednatelům akceptován.
4. Práce na případných změnách, zúžení nebo rozšíření předmětu plnění dle (vícepráce nebo méněpráce nad nebo pod rámec sjednaného rozsahu díla a předmětu plnění podle tohoto dodatku), budou zhotovitelem vyčísleny ve výši obvyklé za obdobné stavební práce v místě a čase. Tyto změny musí být předem odsouhlaseny objednatelům a písemně zakotveny v písemné formě změnou obsahu tohoto dodatku. Do doby uzavření takového dodatku není zhotovitel oprávněn vícepráce provádět, s výjimkou zabránění případného vzniku škody.
5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohu.
6. Zhotovitel bude prováděné práce fakturovat dílčími fakturami za práce provedené v kalendářním měsíci. Přílohou faktury bude soupis provedených prací a jejich nacenění.
7. Po předání a převzetí etapy díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu.
8. Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího obdržení. Okamžikem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatel. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena do 3 dnů od jejího odeslání.

Čl. V

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo uzavřené dne 15.6.2021, pokud nejsou dotčeny obsahem tohoto dodatku, zůstávají beze změny a v tomto rozsahu platí i pro úpravu práv a povinností účastníků smluvního vztahu upraveného tímto dodatkem.

Čl. VI

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá strana obdrží po jednom originále.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů:

Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 15.6.2021 bylo schváleno Radou města Města Albrechtice dne _____ usnesením číslo _____

6.9.2023

23/GR/15

Ve Městě Albrechticích dne 9.3.2023

Ve Městě Albrechticích dne 13.3.2023



Ing. Jana Murová
objednatel



Ing. Marek Uličný
zhotovitel



Položkový soupis prací a dodávek

S:	100001	Rekonstrukce hřbitovní zdi kolem kostela sv. Mikuláše v Hynčicích			
O:	SO101	Oprava hřbitovní zdi			
R:	SO101	Oprava hřbitovní zdi			
P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / M Celkem
Díl 0 Všeobecné konstrukce a práce					
1	001.R001VDA	Osazení obručníku - ocelový plechový obručník pozinkovaný výška 100 mm (200 mm s klíny), tl. 20 mm	m	66,20	
		172,20 :			
		172,20000		172,20000	
2	626112OA0	REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLYCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 20MM	m2	54,00	
3	938443OA0	OCISTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 1000 BARŮ	m2	42,00	
		180*0,9 :			
		162		162,00000	
4	62631OA0	SPOJOVACÍ MUSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM	m2	66,37	
		180*0,9 :			
		162		162,00000	
5	62641OA0	SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM	m2	42,00	
		180*0,9 :			
		162		162,00000	
6	001.R006VDJA	Římsa ohradní zdi z břidlice tl. 50 mm	m2	0,00	
		60,50*0,9+(60,5*0,9*0,25) :			
		68,0625		68,06000	
Díl 11 Přípravné a přidružené práce					
7	111201101R00	Odstranění křovin a stromů o průměru do 10 cm při celkové ploše do 1 000 m2	m2	12,20	
		s odstraněním kořenů a s případným nutným odklizením křovin a stromů na hromadu nebo s naložením na dopravní prostředek, do sklonu terénu 1 : 5,			
		13+8,7+10,5 :			
		32,2		32,20000	
8	112100001RA0	Odstranění stromů kácení stromů o průměru kmene do 500 mm, odstranění pařezů včetně odvozu, spálení větví	kus	0,00	
		Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením, odstranění pařezů s přesekáním pařezů na dopravní prostředek a vodorovné přemístění pařezů včetně odvozu, spálení větví			
		2 :			
		2		2,00000	
Díl 13 Hloubené vykopávky					
9	132201119R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3,	m3	12,92	

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.			
0,5*0,7*169,20*0,5 :			
29,61 29,61000			
10	132200010RA0	Hloubení rýh nezapažených šířky do 60 cm, v hornině 1 + 4, odvoz do 1 000 m, uložení na skládku	m3 32,53
odvoz do 15 km, uložení na skládku			
0,7*0,5*169,20 :			
59,22 59,22000			
Díl 16 Přemístění výkopku			
11	162301501R00	Vodorovné přemístění křovin nma vzdálenost do 5 000 m	m2 12,20
o průměru kmene do 10 cm na vzdálenost, složení z dopravního prostředku.			
13+8,7+10,5 :			
32,2 32,20000			
Díl 17 Konstrukce ze zemín			
12	175200010RA0	Obsyp objektů prohozenou zeminou, dovoz ze vzdálenosti 50 m	m3 16,32
vč. vodorovné přepravy k místu záasy, uložení ve vrstvách a zhuštění.			
dovoz zeminy ze vzdálenosti 50 m			
169,20*0,15 :			
25,38 25,38000			
13	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3 16,32
z jakékoliv horniny s uložení výkopku po vrstvách,			
169,20*0,15 :			
25,38 25,38000			
14	58344197JA	Štěrkodrtě frakce 32-64 mm	t 17,91
169,20*0,15*2,4 :			
60,912 60,91000			
Díl 18 Povrchové úpravy terénu			
15	180401212R00	Založení trávníku luční trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2 26,60
na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km			
169,20*0,5 :			
84,6 84,60000			
Díl 19 Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní			
16	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3 11,84
59,22-25,38 :			
33,84 33,84000			
Díl 31 Zdi podpěrné a volné			
17	311211123R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MV	m3 10,54
1,7*0,7*10 znovu vyzdění ohradní zdi :			

		17,755*1,06 kapličky + márnice :		
		30,54275		30,54000
18	311211128R00	Připlátek za jednostranné lícování zdiva	m3	6,64
		18,64275 :		
		18,64275		18,64000
Díl 32 Zdi přehradní a opěrné				
19	327215191R00	Zdivo nadzákladové zdí a valů z kamene připlátek k cenám pro zdivo výplňové, rubové a obkladní za zakřivení líce	m3	6,64
		18,64275 :		
		18,64275		18,64000
Díl 62 Úprava povrchů vnější				
20	622904115R00	Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 3 - 5	m2	240,55
		870,5475 :		
		870,55		870,55000
21	622421111R00	Omítka vnější stěn, MV, hrubá nezatřená	m2	290,55
		870,5475 :		
		870,55		870,55000
22	622421132R00	Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové hladké, složitost 3	m2	290,55
		870,5475 :		
		870,55		870,55000
Díl 63 Podlahy a podlahové konstrukce				
23	639571311R00	Okapový chodník - textilie proti prorůstání	m2	115,84
		169,20*1,65*1,05 :		
		293,139		293,14000
24	639571215R00	Kačlírek pro okapový chodník tl. 150 mm	m2	3,08
		169,20*0,0625 :		
		10,575		10,58000
Díl 711 Izolace proti vodě				
25	711212201R00	Penetrace hloubková 0,25 l/m2	m2	280,55
		5,85*4,7*0,5+5,85*4,7 márnice :		
		180*2,1*0,5+180*2,1 ohradní zeď :		
		3,4*3,2*0,5*14+3,4*3,2*14 kaplička č.2 :		
		5,50*4,1*0,5+5,5*4,1 kaplička č.1 :		
		870,5475		870,55000
Díl 712 Izolace střech (živičné krytiny)				
26	712831101R00	Samostatné vytažení izol. povlaku pásy na sucho 1 vrstva, materiál ve specifikaci	m2	43,09
		na konstrukce převyšující úroveň střechy,		
		1 vrstva - včetně dodávky A 330/H		
		129,0918 :		

129,09

129,09000

Díl 762 Konstrukce tesařské			
27	762341210R00	Montáž bednění střeš rovných o sklonu do 60° z prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm včetně vyřezání otvorů ,	m2 66,09
včetně dodávky řeziva, prkna tl. 24 mm			
129,0918 :			
129,09			129,09000
28	762342203R00	Montáž laťování střeš o sklonu do 60° při vzdálenost lať přes 220 do 360 mm,	m2 17,51
včetně dodávky řeziva, laťe 3/5 cm			
2*1,5*1,1 kaple č.1 :			
14*2*1,84*0,65 kaple č.2 :			
4,9*2*0,38 štít márnice :			
40,512			40,51000
29	762331811R00	Demontáž vázaných konstrukcí krovů z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy do 120 cm2	m 51,80
10*3,7 zastřešení márnice :			
4*1,8*14 zastřešení kapliček :			
137,8			137,80000
30	762332110R00	Vázané konstrukce krovů montáž střeš pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy do 120 cm2	m 114,88
včetně dodávky řeziva, hranoly 10/10 a 80/60			
((4*1,785)+(2*0,865)+(4*0,79)+(2*2,6)+(2*1,095))*14			
kapličky č.2 :			
10*3,7 márnice :			
308,88			308,88000
Díl 764 Konstrukce klempířské			
31	764231420R00	Lemování z titanzinkového plechu výroba a montáž lemování zdí na střeších s tvrdou krytinou včetně rohů a ukončení před požární zdí, rě 250 mm,	m 16,24
2*14*1,58 Kapličky č.2 :			
2*5 márnice :			
54,24			54,24000
16,2			
Díl 765 Krytina tvrdá			
32	765342211R00	Krytina z přírodní břidlice střeš složitých, ze čtverců, 200 x 200 mm, s jednoduchým krytím, na předem připravený podklad, o sklonu střešy do 30°	m2 98,19
včetně spojovacích prostředků,			
sklon střešy od 30° do 45°			
14*2*0,25+2,1 Překrytí vyčnívajících říms z půdorysu střešy, márnice a kapliček :			
(1,9*1,305+1,84*1,305)*14 zastřešení dřev. kce kaple č.2 :			
21,50+4,9*0,38 Márnice :			
(1,5*1,1+1,56*1,1) střeš kaple č.1 :			
(1,9*0,65+1,84*0,65)*14 zastřešení štítu kaple č.2 :			

		138,1918		138,19000
33	765900030RA0	Demontáž střešních krytin krytiny vláknocementové, ze čtverců	m2	46,06
		čtverce 129,0918 : 129,09		129,09000
Díl 96 Bourání konstrukcí				
34	962032241R00	Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou	m3	0,00
		nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2) 0,5*0,5*0,35 Kaplička č.2 - 5 : 2*1*0,5 Kaplička č.2 - 8 : 0,7*0,5*1 Zdiv márnice : 0,5*0,5*0,7 Kaplička č.2 - 3 : 1,6125		1,61000
35	962022391R00	Bourání zdiva nadzákladového kamenného kamenného na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou	m3	0,00
		nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2), 1,7*0,7*10 přezdění části ohradní zdi mezi kapličkou 11 a 12 : 4,7*0,65 márnice : 2,1*0,5*14 kapličky č.2 : 29,655		29,66000
Díl 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce				
36	978015361R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva 5. až 7. stupni složitosti, v rozsahu do 50 %	m2	104,18
		5,85*4,7*0,5 márnice : 180*2,1*0,5 ohradní zeď : 3,4*3,2*0,5*14 kaplička č.2 : 5,5*4,1*0,5 kaplička č.1 : 290,1825		290,18000
Díl S Přesuny sutí				
37	979012112R00	Svislá doprava sutí a vybouraných hmot svislá doprava sutí na výšku do 3,5 m,	t	7,21
		s případným nutným naložením do dopravního zařízení, s vyprázdněním dopravního prostředku, vč. příplatku za každých dalších i započatých 3,5 m 137,8*0,01*0,6 dřevo ze střešních kcf. : 129,09*0,0198 krytina z eternitu : 290,182*0,03*1,6 Otlučená omítka : 1,6125*1,8 Naložení cihelné sutí (962032241R00) : 20,21402		20,21000
38	979082318R00	Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot bez naložení, s vyložení a hrubým urovněním po suchu, vzdálenost přes 5000 do 6000 m,	t	7,24

		bez naložení, s vyložení a hrubým urovňáním 137,8*0,01*0,6 dřevo z dřevěných kcl. : 129,09*0,0198 eternit : 290,182*0,03*1,6 otlučená omítka : 1,625*1,8 Cihlená suť 20,23652 20,24000		
39	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění s hrubým urovňáním, 137,8*0,01*0,6 dřevo z dřevěných kcl. : 129,09*0,0198 eternit : 290,182*0,03*1,6 otlučená omítka : 1,625*1,8 cihlená suť : 20,23652 20,24000	t	7,24
40	979990105R00	Poplatek za skládku suti - cihelné výrobky 1,625*1,8 cihel. suť : 2,925 2,93000	t	0,93
41	979990103R00	Poplatek za skládku suti - MV 290,182*0,03*1,6 : 13,82874 2500 13,93000	t	4,93
42	979990201R00	Poplatek za skládku azbestocementové výrobky, skupina 17 06 05 z Katalogu odpadů 129,09*0,0198 eternit : 2,55598 2,56000	t	0,76
43	979990161R00	Poplatek za skládku dřevo, skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů 137,8*0,01*0,6 dřevo z dřevěných kcl. : 0,8268 0,83000	t	0,23
Celkem				
44	001.11VRNVD	PD skutečného provedení stavby	komple	1
45	001.3VRNVD	Vytýčení stávajících inženýrských sítí a objektů, jejich ochrana po dobu výstavby, případná aktualizace příslušných vyjádření správců sítí.	soubor	0
46	001.5VRVD	Zajištění veškerých předepsaných atest	soubor	1
47	001.6VRNVD	Evidenci likvidace odpadů ve stanoveném rozsahu dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění	soubor	0
48	001.7VD	Vypracování plánu BOZP	soubor	0
49	001.8VRNVD	Fotodokumentace	komple	0
50	001.9VRNVD	Uvedení dotčených stávajících zelených ploch do původního stavu	komple	1
51	001VRNVD	Zařízení staveniště	soubor	0,5
Celkem				
Celkem				